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To: 5.1.2e [ 5.1.2e @rivm.nl]
Cc: CFO-dBVEEAEEN @rivm.nl]
From: CFO-dBV

Sent: Tue 1/12/2021 3:25:23 PM

Subject: FW: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

Received: Tue 1/12/2021 3:25:24 PM

Overeenkomst RIVM-Lareb inzake opdracht registratie bijwerkingen Covid-19 vaccin DEFINITIEF.odt

Hi,

Kan ik deze door[gf laten tekenen? Volledig ontschoten.

Groeten,

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 16:11

Aan: CFO-dBV JERE @rivm.nl>

Onderwerp: FW: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

van: JEEEovn n>
Verzonden: woensdag 6 januari 2021 12:59

@rivm.nl>

Onderwerp: FW: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

*AvK: eventueel uitdraaien, tekenen en morgen aan Dirkjan meegeven naar kantoor zodat ik het verder af kan handelen*

peste EXEC
In het kader van de registratie van de bijwerkingen van de COVID-19 vaccins wordt Lareb ingeschakeld als verwerker. In de bijlage

trefje de overeenkomst waarin de opdracht aan Lareb wordt verstrekt en waarin afspraken zijn gemaakt m.b.t. de

gegevensverwerking in dat kader. Lareb heeft de overeenkomst vandaag ondertekend.

Zou je deze ook willen ondertekenen? Bij voorbaat dank.

Als er nog vragen zijn, hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

CE —(T) +3130 I (mM) +31Centrum Infectieziektebestrijding |
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven | kame rR]

From:

Sent: dinsdag 29 december 2020 14:52

To: 5.1.2e rivm.nl>

Subject: RE: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG thv BSN
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Dank JEARLEN!

Met vr. groet,

Sent: dinsdag 29 december 2020 14:33

To: JEEciv n>
Subject: FW: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG thv BSN

Hoi

De verwerkersovereenkomst met Lareb wordt getekend door

Zie onder

Groets!!

Van: HEE.
Verzonden: dinsdag 29 december 2020 11:34

@rivm.nl>; < rivm.nl>

ni rive.n>;[EE
Onderwerp: RE: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

geste INEKECNNN
1k heb dit even met |JEXES besproken en het blijkt dat ik de meest aangewezen persoon(functie) ben, als lijn-
eindverantwoordelijke voor het proces waar CIMS voor gebruikt wordt.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: maandag 28 december 2020 19:27

Cc: 5.1.2e if ivm.nls: @rivm.nl>

Subject: FW: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

+oIEE

Zie onder, vraag is; wie is eindverantwoordelijke voor CIMS? Omdat CIMS valt binnen DVP zou ik denken de

lijnverantwoordelijke van DVP: dPG. Maar daar mogen jullie samen uitkomen. Het kan cok EAE zijn of

natuurlijk toch 5.1.2e

Met vriendelijke groet,
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5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6IEEE

@rivm.nl

van: JE iv.»
Verzonden: maandag 28 december 2020 16:59

@rivm.nl>

cc: 0

Onderwerp: RE: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

Graag; lijkt komma-etc. maar is toch wel echt van belang.

van: JHEc vn.0>
Verzonden: maandag 28 december 2020 15:05

aan:IESE BEET - i. ; IESE EE o civ. >

Onderwerp: RE: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

Ik heb geen idee, denk dCIB of anders pDG of DG. Ik wil de vraag wel neerleggen bij |IEEE, wil je dat?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)cIEEE

IENETI© viv.nl
030

van: JE civ.»
Verzonden: maandag 28 december 2020 14:42

Aan: [IEEE < rivm.nl>; [EEC EEN o ivm.n1>
Onderwerp: FW: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

geste IESE
Ik liet al weten dat we bezig zijn op verzoek van CBG/LAREB/VWS een verwerkersovereenkomst tussen RIVM en

Lareb op te stellen. Het bijgevoegde doc is een concept waarop CBG positief reageerde.
Deze overeenkomst moet getekend gaan worden door de eindverantwoordelijke voor CIMS.

Mijn vraag: is dit de directeur CIb of is dit, Praeventis volgend, het hoofd DVP dan wel de pDG van het RIVM?

Kunnen jullie uitsluitsel geven?

Verzonden: maandag 28 december 2020 12:05
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EEEo ivon..>;IEEEEXEo ninvws.oi> EEE @tareb.nr

EEN EEN ob meb.n>; IEEE@rivm.nl>;

@cbg-meb.nl>; I @cbg-meb.nl>

Onderwerp: RE: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

lareb.nl>

beste allen

hierbij mijn opmerkingen bij de overeenkomst. Die hebben vooral betrekking op de opdracht CBG-Lareb en deze overeenkomst en

de verwoording van vaccin. Er is sprake van meerdere vaccins en niet maar een, reden te meer om goed inzicht te hebben in wie

wat gekregen heeft en welke mogelijke bijwerking waaraan gerelateerd kan worden.

Graag mijn collega’s (zie cc) ook meenemen in de verdere correspondentie.

Wanneer moet het document gereed zijn voor tekening?

groet EE]
Van: < rivm.nl>

Verzonden: woensdag 23 december 2020 15:12

SESE minvws.l>; EE @tareb.n’ LEE @iareb.n >;NICEEDI

CEE civ.
Onderwerp: RE: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

Hallo allemaal,

In de bijlage treffen jullie een concept van de aangepaste (verwerkers)overeenkomst tussen Lareb en het RIVM. Ik heb de opdracht

in de overeenkomst verwerkt, zodat we te maken hebben met 1 document en niet naast de verwerkersovereenkomst, cok een

opdrachtovereenkomst moeten opstellen. Bijgevoegde overeenkomst is dus een opdrachtverstrekking aan Lareb door het RIVM

waarbij persoonsgegevens (BSN) worden verwerkt t.b.v. de uitvoering van die opdracht en daarover zijn afspraken opgenomen.

Ik hoor graag of alles duidelijk hierin is opgenomen of dat er zaken/punten zijn die onverhoopt niet zijn meegenomen.

Zoals [EY eerder heeft aangegeven, werken we met modellen waarin soms zaken streng opgenomen kunnen zijn. lk hoor het

dan ook graag wanneer de toon in bepalingen de werkrelatie geen goed doet. Voel je verder vrij aanpassingen/toevoegingen in het

document te plaatsen.

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

|EE
Centrum Infectieziektebestrijding | (T) +31 30IEEECEM | (M) +31

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven | kamer[EEE]

From: EEE HEEov.»Sent: vrijdag 18 december 2020 14:41

) SEE @minvws.nl>;
@ minvws.nl>

ocog- me.IKE, HEE cox:
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lareb.nl>;IEEEJEBEM@minvws.ni>;meb.nl>; lareb.nl;

rivm.nl>; 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVMM, CBG tbv BSN

Beste allen,
Er wordt driftig aan gewerkt door mijn collega [|NEEEI; vanmiddag nog kort inhoudelijk overleg voor juiste

invulling iig aan onze zijde.
We nemen meteen onderstaande bemerkingen mee; dank vast daarvoor.

NB en preémptief: We werken gezien de urgentie met voorgegeven modellen waarin soms onderdelen die zien op

leveranciers op een strenge manier verwoord staan; als u ergens toonzetting of onderdelen niet conform onze

goede samenwerkingsrelatie vindt, wees dan zo vriendelijk daarop correctie voor te stellen.

U krijgt spoedig een concept toegestuurd.

Vriendelijke groet,
5.1.2e

van:IEEEBSE0 coc meb.ni>
Verzonden: vrijdag 18 december 2020 13:27

Aan: 5.1.2e @rivm.nl>;

Onderwerp: RE: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

beste allen,

we begrijpen dat dit drukke tijden zijn voor iedereen, maar vanuit CBG zijn we van mening dat het hier een urgente vraag betreft

die niet te lang kan blijven liggen. Hierbij daarom een aantal opmerkingen op de huidige versie van de verwerkersovereenkomst.

+ relatie CBG-Lareb verwoorden zoals benoemd in onze opdrachtbrieven
* motivatie voor gebruik BSN is monitoring bijwerkingen door RIVM bijv. bij recall. Een recall betreft uit de handel halen van

onveilig geneesmiddel op productniveau. Daarover beslist Minister VWS/IGJ, in afstemming met CBG. CBG heeft immers

geneesmiddelentaak op grond van Geneesmiddelenwet en zal oordeel hebben gegeven over risico’s van het geneesmiddel
en kan handelsvergunning intrekken, wijzigen of schorsen. Is deze motivatie dan voldoende?

+ ondertekening van de overeenkomst, is duidelijk wie dat namens de minister kan doen en op welke termijn?
« de bijlagen moeten nog uitgewerkt worden, toch wel een opwerking: er was sprake van dat de gegevens na verloop van

tijd vernietigd zouden worden. Daarover zal nog wel iets in een van de bijlagen moeten worden opgenomen?

Mede met het oog op de komende feestdagen, is er al meer zicht op de planning?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

c BG

College ter Beoordeling van Geneesmiddelen

cbg-meb.nl
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ossERED| ocIEEE| www .cbg-meb.nl
Graadt van Roggenweg 500 | 3531 AH Utrecht

GOEDE MEDICIJNEN GOED GEBRUIKT

Verzonden: woensdag 16 december 2020 16:22

Onderwerp: RE: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG thv BSN

Besten,

Het RIVM neemt dit op. Ergens volgende week hopen we een meer volledige tekst voor commentaar toe te sturen.

Dank aan voor de voorzet!

Vrgr

ie

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Centrum Infectieziektebestrijding | (1) +3130ERE | (M) +31

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven |

van:IEEMEEo minvws n>Verzonden: woensdag 16 december 2020 15:28

Geneesmiddelen (BREE
5.1.2e

Onderwerp: RE: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv BSN

Dag allen,

Zoals we bespraken vanochtend, stuur ik hierbij de platte tekst van de model verwerkersovereenkomst Arvodi. lk heb al enkele

overwegingen opgenomen, maar zoals gezegd nog niet compleet. Verder moet hij nog helemaal worden aangevuld.

De vraag aan het RIVM is of zij hierin de lead verder kunnen nemen om gezamenlijk met Lareb tot afspraken te komen. Vanuit VWS

lezen we graag mee,

CBG krijgt de concepten ook graag langs.

Mocht vanuit VWS nog actie nodig zijn richting RIVM, dan horen we dit ook graag. Meld je dan bij [JEREZ( ik hoop dat ze weer snel

beter is).
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Groet en dank

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

Email: minvws.nl

Tel: 070 -

—-—-Qorspronkelijke afspraak-----
vr:IEE EXE ovin.n>Verzonden: woensdag 9 december 2020 12:30

Aan:
7 EEN ECE umn, IEEE

- College ter Beoordeling van Geneesmiddelen cbg-meb.nl);

CC: 5.1.2
,

Onderwerp: Verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG thv BSN

Tijd: woensdag 16 december 2020 10:00-11:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.

Locatie: Webex

Dag allen,

kon niet op dinsdag, nu dit voorstel. Ik hoop dat dit lukt, altijd lastig om de agenda’s bij elkaar te krijgen.

Groet,

Dag allen,

Lareb heeft aangegeven zich ook te kunnen vinden in de voorgestelde oplossing. Ik plan een overleg in ter bespreking van de

uitwerking van de verwerkingsovereenkomst Lareb-RIVM, CBG tbv toegang tot BSN. Als partijen het hier over eens zijn
geworden kunnen de juristen daarna de verwerkingsovereenkomst opstellen.

Groet!

-- De volgende tekst niet verwijderen of wijzigen. —

Wanneer het tijd is, kunt u hier deelnemen aan uw Rijksvideo Vergadering.

Vergaderingsnummer (toegangscode):

Wachtwoord voor vergadering:
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Deelnemen aan vergadering

Tik om deel te nemen vanaf een mobiel apparaat (alleen deelnemers)

2120
etherlands Toll

United States Toll

Deelnemen via telefoon

5.1.2h
etherlands Toll

United States Toll

Algemene inbelnummers

Deelnemen via een videosysteem of -toepassing
KiesIEEE G riiksvideo webex. com

U kunt ook 62.109.219.4 kiezen en uw vergaderingnummer invoeren.

Deelnemen met Microsoft Lync of Microsoft Skype voor Bedrijven

iesINEEXECINonc webex com

Als u een host bent, klik dan hier om hostgegevens weer te geven.

Hebt u hulp nodig? Ga naar http:/help.webex.com

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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